Quis sit mīster extre^me uicto^{is} La. III

minister h̄l^o sacri ē p̄sbyter z n̄ al^o. r̄n null^o nisi sit p̄sb̄z
p̄t mīstrare illō sacr̄m. Istō p̄z exp̄dicta autoritate
bt̄ Jaco. Infirmaſ q̄s zc. Rō at q̄re sol^o p̄sb̄z ē mīster huīna
sacr̄i est. q̄ ille q̄ h̄z disp̄sare sacr̄m corpis xp̄i in ysticū op̄o-
ret q̄ h̄eat p̄tāc sup̄ corp^o xp̄i vez. s. iste ē sol^o p̄sb̄z. q̄re solus
p̄sb̄z h̄z mīstrare sacra. Nec ē istātia d̄ baptismo. q̄r baptism^o
ē sacr̄m marie nc̄cītar. iō oportet q̄ h̄eat mīstry marie cōem.
vide h̄ sup̄ de baptismo. c. iij. Utz at oporteat q̄ sint plures
p̄sb̄z vel sufficien^z vide ex autoritate allegata q̄ debet ē
p̄les. q̄r dīc p̄sb̄zos in plurali. Tho. I. iiii. suo vide dicere q̄
si nō possint h̄z p̄les sufficien^z cū mīstris. ita tñ q̄ sp̄ p̄sb̄z
d̄z inungere z dicere b̄ba. z si aq̄s p̄fecerit moriaſ vel aliter
sp̄diaſ al^o d̄z p̄ficeret illō q̄d remanet p̄ficiēdū. s. residuum
sacr̄i h̄ extre^me uicto^{is}. q̄ sufficiat p̄ p̄nti

Quis sit effect^o h̄ sacramēti La. III

effectus h̄l^o sacri est iste. Sic em̄ est i infirmitate cor-
porali. ita suo mō d̄z esse et ē i infirmitate sp̄uali. In
infirmitate autē corporali sic est q̄ posito q̄ aliq̄s sit curat^o

De extrema unctione

ab infirmitate adhuc remanet eo aliquod obilitas corporal puenies ex propria infirmitate. et ideo indigeret duplice medicina. Una quod sit ergo crudelis sanativa et expulsive. et alia quod sit obilitas quod remanet repulsive. Hic est spiritualis spiritualis infirmitas est per ipsum Unum propter ipsum non poterit. Diserere mei domini quoniam infirmus sum sa meus. Dedi causa sanativa illius infirmitatis est propria. sed postquam habeo sanatur est ab ista infirmitate adhuc remanet in eo quod obilitas spiritualis. et hoc ista debilitate ordinatur istud sacramentum Unum effectus istius sacramenti est sanatio istius debilitatis spiritualis. Est etiam aliud effectus quod est per ipsum precium venialia et etiam mortalia obliterantur. et gratia habita augescit et noua conferitur. et istud intellige si digne suscipias. Est etiam aliud effectus quod si sit expeditus a te suscipiens sacra corpora sibi restituuntur recte sacramentum istius. Probabis oia ista per autoritatem inducet Iacobus. v. Infirmitas vero exponit. probat. eccl. et oratione super eum unigenitum eu oleo sancto. et alleluia. cum dominus a largis suis. et si in preciis sit dimittetur ei. et ceterum.

Quibus de datur istud sacramentum. La. V.

Ex predicta autoritate colligitur quod istud sacramentum non debet dari nisi si infirmis. quod dicitur Iacobus. v. Infirmitas quae est ex vobis. Non autem debet dari quibuscumque infirmis. sed solum illis qui sunt in pectore et sunt propinquum morti. qui cum deuotio et anima petentie istud sacramentum. posito etiam quod sint frenetici. Cum enim istud sacramentum sit sacramentum executum non debet dari nisi exceptum est. vel illis qui iam sunt grati ad exitum ab hac vita.

In quo partibus corporis fieri debet istud sacramentum. La. VI.

Via purgata matia medicina debet applicari punctule partitae. id est matia per purgata per puncta istud sacramentum quod est medicina ut dictum est in obilitate derelicta debet applicari membris qui sunt organa sensuum. per quae morbi petui iterantur a iaceantibus. Unum de sacro isto dicitur inungui oculi. aures. os. nares. pedes et renes. Ita quod ad oculos dicatur. per istam sciatrum vinctorum et suam proximam maiorem indulget tibi deinceps peccasti per visum. Ad aures. per auditum. Ad os. per gustum. Ad nares. per odoratum. Ad pedes. per gressum. Ad renes. per ardorem libidinis. per misericordiam singularem. per istam scientiam vinctorum. Sed quod fieri debet a nativitate quod non peccauit per visum. vel etiam de surdo a nativitate quod non peccauit per auditum. vel de clando quod non peccauit per gressum. non quod debet inungi in illis membris. Dico quod sic. quod ibi ceterum non

Tracta. VII. prime partis

peccauit vidēdo. m̄ peccauit forte iordiate visū appetēdo Et idē dico de surdor clando. Estimo etiā q̄ q̄q̄ aliquis nō h̄c oculos l' alia mēbra i q̄b sitvncio d̄z m̄ inungī iloc̄ circū uicinis. pp̄rōez iā dictā

Utr̄ debeat sac̄m istō iterari. La. VII

c Um i isto sac̄o n̄ ip̄maꝝ caracher maſteſtū ē q̄ illud sac̄m itari p̄t. Cū h̄o possit ad mortē ml̄tōtēs infir mari. Utr̄ at̄ i eadē ifirmitatē possit aliq̄s ml̄tōtēs inungi. Dico q̄ ifirmitatū qdā sūt breuis t̄niatōs sic si noch̄a v̄l̄ si sc̄ari. Tū si r̄cidinaret aliq̄s cū r̄cidiuū sit alia ifirmitas a p̄ si febz̄. tuſſis. ethica. z ſileſ q̄ durāt p̄ anū l' pl̄. z sic cū i ta libo p̄t istō sac̄m itari. Ista ē ſnia Tho. i. iiiij. suo. Dic̄ tñ q̄ ſi iueniaſ ſnia alic̄ doctori ſriū q̄ n̄ p̄dēner cā. Istō at̄ q̄ di cūt qdā q̄ille q̄ fuit iunct̄ q̄ ſi cureñ d̄z ſe poſtea balneare ē qdā fatuitas. q̄ ſeq̄ref q̄ p̄p̄ ſi caput fuit iunct̄ crismate aliq̄s ifirm̄iungif d̄z ibi cē aliq̄s m̄ſter q̄ cuꝝ ſtupa abſter- gat locū vnc̄tōis. z poſtea illa ſtupa d̄z cōburi

Tractat⁹ ſeptim⁹ prime partis

de matrimonio. Et b̄z duas p̄ces ſub ſe

xpedito cū dei adiu-

torio tractatu ſac̄is. q̄ generat̄. vegetant̄.
nutriunt̄. p̄mouēt̄ repant̄ hoīez i vita ſp̄nali.

Restat tractādū ſac̄o qd̄ hoīez pducit̄
generat i eē z vita corporali. ſ. ſac̄o m̄tōnij
Quia h̄o libell⁹ iſte p̄poſit⁹ exp̄ſ ſimplices q̄ n̄ ſūt ml̄tū pſen-
tiure canōicor ciuili. allegatioq̄ ml̄tōz iuriū tam ſi iure ca-
nonico q̄ ciuili q̄ i iſta mat̄ia pl̄q̄ i alih̄ pcedētib̄ adducū
tur ſimplicib̄ min⁹ pfect̄. pfusionē iđucat. Idēco ab hm̄oi allega-